
ORIGINALE
Registro Generale n. 439

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 203 DEL 27-06-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: SISMA 2016 - lavori somma urgenza e di protezione civile di cui all'art. 163
d.lgs. 50/2016. Realizzazione opera provvisionale post-sisma finalizzata alla messa in
sicurezza di un edificio sito nel centro storico di Civitella del Tronto, ubicato tra
Corso G. Mazzini e via dellOmbra.  (ordinanza n. 77 del 01.02.2017).
APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO FINALE.            C.I.G. n. ZEA1F555B8

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisette del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

RICHIAMATA la propria Determinazione RG. n. 389 del 06.06.2018 con la quale venivano approvati gli
atti di contabilità finale e Certificato di regolare esecuzione redatti dal progettista e direttore dei lavori
Arch. Christos Maragos, inoltrati al protocollo dell’Ente in data 02/05/2018 prot.n. 3765, dai quali risulta a
favore dell’impresa Di Egidio S.r.l. un credito di € 32.130,97 di cui 27.932,24 per lavori al netto del
ribasso del 21,212% ed € 4.198,73 per oneri riguardanti la sicurezza non soggetti a ribasso;

RITENUTO di dover procedere alla rideterminazione ed all’approvazione del quadro economico finale;

VISTO che la cifra è stata rideterminata dall’Ufficio Tecnico in € 39.126,33 come da quadro economico
finale di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO DI ASSESTAMENTO FINALE
A) Lavori al netto del ribasso del 21,212% € 27.932,24

B) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €   4.198,73

TOTALE A+B € 32.130,97

C) SOMME IN AMMINISTRAZIONE

Spese tecniche €  3.050,22

Incentivo per funzioni tecniche €    610,04

IVA 10% su lavori €  3.213,10

CNPAIA 4% €     122,00

TOTALE C €  6.995,36

TOTALE A+B+C € 39.126,33

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;



B) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso

IVA 10% su lavori €  3.213,10

€   4.198,73

CNPAIA 4% €     122,00

€ 27.932,24

C) SOMME IN AMMINISTRAZIONE

TOTALE C €  6.995,36

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010 nella parte in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco n.07/2014 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. di APPROVARE per i motivi di cui sopra, il quadro economico finale dei lavori di cui in oggetto,
come di seguito riportato:

TOTALE A+B

Spese tecniche

TOTALE A+B+C € 39.126,33

€  3.050,22

2. di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto
di regolarità contabile;

3. di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                      Geom. Fabrizio VERTICELLI

    (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

€ 32.130,97

A) Lavori al netto del ribasso del 21,212%

Incentivo per funzioni tecniche

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.203 del 27-06-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

€    610,04


		2018-06-27T11:37:25+0000
	Fabrizio Verticelli




